
 

 

UCHWAŁA NR LVIII/894/2023 

RADY MIASTA WISŁA 

z dnia 7 czerwca 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/104/2011 Rady Miasta Wisła z dnia 28 czerwca 2011 r. w sprawie 

określenia zasad udzielania dotacji celowych na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony 

środowiska i gospodarki wodnej, realizowanych na terenie Gmina Wisła 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 400a ust. 1 pkt 21,  

art. 403 ust. 2 i ust. 4-5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony Środowiska (t.j. Dz. U. z 2022 r.  

poz. 2556 z późn. zm.),  po konsultacjach społecznych z mieszkańcami przeprowadzonych w trybie § 3 ust. 1 

pkt 5 Uchwały nr XXI/325/2012 Rady Miasta Wisła z dnia 25 października 2012 r. w sprawie zasad i trybu 

przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami (tekst jednolity: Dz. Urz. Woj. Śl. z 2019 r. poz. 356 

z późn. zm.). 

Rada Miasta Wisła 

uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale  Nr VIII/104/2011 Rady Miasta Wisła z dnia 28 czerwca 2011 r. w sprawie określenia 

zasad udzielania dotacji celowych na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska 

i gospodarki wodnej, realizowanych na terenie Gmina Wisła (Dz. Urz. Woj. Ślą. z 2015 r. poz. 2618) 

wprowadza się następujące zmiany: 

1. Uchyla się dotychczasowe brzmienie § 2a i nadaje nowe o treści: 

„1. Jeżeli o dotację ubiega się podmiot prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu unijnego 

prawa konkurencji, dofinansowanie – w zakresie w jakim dotyczy nieruchomości wykorzystywanej do 

prowadzenia tej działalności – stanowi pomoc de minimis w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) 

nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu 

Unii Europejskiej do pomocy de minimis (dz. Urz. UE L nr 352 z 24.12.2013 r. z późn. zm.) oraz 

rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 

i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (dz. Urz. UE L nr 352 

z 24.12.2013 r. str. 9 z późn. zm.). 

2. Pomoc udzielona na podstawie niniejszej uchwały dla jednego przedsiębiorcy łącznie z pomocą 

udzieloną z innych źródeł w okresie trzech lat podatkowych nie może przekroczyć kwoty 200.000,00 

EUR brutto, a dla przedsiębiorcy prowadzącego działalność zarobkową w zakresie drogowego 

transportu towarów kwoty 100.000,00 EUR brutto. 

3. Niniejsza uchwała nie ma zastosowania w obszarach oznaczonych w art. 1 ust. 1 lit. a-e 

Rozporządzenia Komisji Europejskiej (UE) Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 15 czerwca 2023 r.

Poz. 4995



4. Przedsiębiorca ubiegając się o udzielenie pomocy de minimis ma obowiązek przedłożyć wraz 

z wnioskiem następujące dokumenty: 

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 

2 poprzedzających go lat podatkowych, albo oświadczenie o wielkości tej pomocy otrzymanej 

w tym okresie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) wypełniony formularz informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc de minimis, którego 

wzór określono w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis, wydanym na 

podstawie art. 37 ust. 2a ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach 

dotyczących pomocy publicznej (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 702 z późn. zm.), 

w szczególności stanowiącym załącznik do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. 

w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis 

(Dz. U. 2010 Nr 53 poz. 311 ze zm.) oraz rozporządzenia rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. 

w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie 

lub rybołówstwie (Dz. U. 2010 Nr 121 poz. 810). 

5. Termin złożenia dokumentów, o których mowa w ust. 4, ustala się na dzień złożenia wniosku, 

o którym mowa w § 5 ust. 2. 

6. Przedsiębiorca nie może skorzystać z pomocy de minimis w następujących przypadkach: 

1) przekroczenia pułapu dopuszczalnej pomocy de minimis lub 

2) niedopełnienia obowiązków określonych w ust. 4 lub 5. 

7. Pomocy de minimis nie można łączyć z pomocą państwa w odniesieniu do tych samych kosztów 

kwalifikowanych lub z pomocą państwa dla tego samego środka finansowania ryzyka, w przypadku 

gdyby taka kumulacja miała przekroczyć odpowiedni maksymalny poziom intensywności pomocy lub 

kwotę pomocy ustaloną pod kątem specyficznych uwarunkowań każdego przypadku w rozporządzeniu 

w sprawie wyłączeń grupowych lub w decyzji Komisji, w szczególności w okresie trzech kolejnych lat 

podatkowych. 

8. Pomoc de minimis w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 

2013 r. może być udzielona do dnia 30 czerwca 2024 r.”. 

2. uchyla się dotychczasowe brzmienie  § 5  ust.1 i nadaje nowe o treści: 

„1. Podmioty ubiegające się o uzyskanie dotacji celowej i spełniające warunki wymienione w § 2 

ust. 1 i § 4 uchwały składają pisemne wnioski w terminie ogłaszanym każdorazowo przez Burmistrza 

Miasta Wisła. Burmistrz Miasta Wisła ogłasza nabór wniosków pod warunkiem zabezpieczenia 

środków w budżecie Miasta na ten cel.”. 

3. uchyla się dotychczasowe brzmienie  § 5 ust. 2 i nadaje nowe o treści: 

„2. Burmistrz Miasta Wisła ogłasza na stronie internetowej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta 

nabór wniosków o udzielenie dotacji oraz wyznacza termin, do którego inwestor jest zobowiązany 

złożyć wniosek o przyznanie dotacji.”. 

4. uchyla się dotychczasowe brzmienie § 5 ust. 4 i nadaje nowe o treści: 

„4. Kompletne wnioski złożone w terminie określonym na podstawie ust. 1 są realizowane zgodnie 

z kolejnością ich złożenia do wyczerpania środków przewidzianych w budżecie Miasta na ten cel 

w danym roku budżetowym, w którym prowadzony był nabór. Wnioski, które nie otrzymały 

dofinansowania w danym roku budżetowym nie przechodzą do realizacji w kolejnych latach. 

Wnioskodawcy, których wnioski nie zostały zrealizowane w danym roku budżetowym mogą brać 

udział w kolejnych naborach.”. 

5. uchyla się dotychczasowe brzmienie § 5 ust. 5 i nadaje nowe o treści: 

„5. Kolejne nabory wniosków będą przeprowadzane pod warunkiem zabezpieczenia środków 

w budżecie Miasta na ten cel.”. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4995



6. uchyla się § 10 ust. 4. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wisła. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego oraz publikacji 

w Biuletynie Informacji Publicznej w Gminie Wisła. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

 

            Przewodniczący Rady  Miasta Wisła  

 

 

                    Janusz  Podżorski  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4995


		2023-06-15T06:32:45+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




